
UCHWAŁA NR LVII/373/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ćmielów, na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Ćmielów, do zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, na rok szkolny 2022/2023: 

1) olej napędowy w wysokości: 7,35 zł za litr; 

2) benzyna E95 w wysokości: 7,89 zł za litr; 

3) gaz LPG w wysokości: 3,50 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4CBDA1-826B-43D9-9ECF-03B5C52D22EA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest realizacją zapisów art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.). Art. 39a określa sposób realizacji obowiązku dowozu 
niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych, który gmina może realizować również w postaci 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Jednym ze składników 
algorytmu naliczania takiego zwrotu jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla 
danego pojazdu. Zgodnie z ust. 3 wzmiankowanego artykułu średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa 
na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 
Ponieważ w Gminie Ćmielów nie ma obecnie stacji benzynowych ceny paliw są wynikiem analizy średnich 
cen paliw w stacjach z terenu Ostrowca Św., dokąd dowożone są dzieci z terenu Gminy Ćmielów. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C4CBDA1-826B-43D9-9ECF-03B5C52D22EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



